Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	            Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2013 № 158
	Об установлении  предельного размера возмещения  родителями (законными представителями) затрат  на содержание обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей – МБОУДОД «Детская музыкальная школа», МБОУДОД «Детская художественная школа» и МБОУДОД «Детская школа искусств» города Новочебоксарска Чувашской Республики

          В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 9.2  Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», в целях организации  финансового обеспечения  муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей МБОУДОД «Детская музыкальная школа», МБОУДОД «Детская художественная школа», МБОУДОД «Детская школа искусств» города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:

        1. Установить предельный уровень возмещения родителями (законными представителями) затрат на содержание обучающихся на бюджетных отделениях в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей – МБОУДОД «Детская музыкальная школа», МБОУДОД «Детская художественная школа» и МБОУДОД «Детская школа искусств» города Новочебоксарска Чувашской Республики в зависимости от видов образовательной деятельности в размере до двадцати процентов.
          2. Утвердить перечень категорий детей и семей, имеющих льготы за услуги по обучению в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей – МБОУДОД «Детская музыкальная школа», МБОУДОД «Детская художественная школа» и МБОУДОД «Детская школа искусств» города Новочебоксарска Чувашской Республики  (приложение № 1).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела культуры администрации города  Новочебоксарска Чувашской Республики.
Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

            А.В. Сироткин

                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                 администрации города

                                                                                                                 Новочебоксарска

                                                                                                                 Чувашской Республики
                                                                                                                 09.04.2013 № 158
ПЕРЕЧЕНЬ

категорий детей и семей, имеющих льготы за услуги
по обучению в муниципальных бюджетных образовательных
                                 учреждениях дополнительного образования детей –
                                      МБОУДОД «Детская музыкальная школа»,

                                  МБОУДОД «Детская художественная школа» и

                                        МБОУДОД «Детская школа искусств»

                              города Новочебоксарска Чувашской Республики

1. Категории детей, имеющих льготы за услуги по оплате за обучение в размере 100% от установленной платы на отделении:

дети-сироты – 100%;

дети-инвалиды – 50%;

дети, оставшиеся без попечения родителей – 100%;

2. При обучении в школах детей из одной семьи плату за услуги по обучению устанавливать в следующих размерах:

за первого ребенка - 100% от установленной платы на отделении;

за второго ребенка - 50% от установленной платы на отделении;
за третьего и последующих детей – 30% от установленной платы на отделении.

3. В случае болезни ребенка продолжительностью более одного месяца учащийся освобождается от оплаты за обучение при наличии медицинской справки.

_1200914615.doc
[image: image1.png]